
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.19, 15.punkts) 

Talsos  

 

26.10.2023.                                                   Nr. 410 

 

Par Talsu Tautas nama Lielās zāles nomas maksu 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 9. oktobrī saņemts skolēnu 

mācību uzņēmuma “Es un Mēs” (turpmāk – SMU) direktora Mikus Krastiņa iesniegums 

(reģistrēts ar Nr. TNPCP/23/12-9/8415/S) ar lūgumu atbrīvot SMU no Talsu Tautas nama 

(turpmāk – Iestāde) Lielās zāles nomas maksas izrādes “Pavediens” uzvešanai, kura notiks 

2023. gada 28. oktobrī, paredzot biļešu tirdzniecību. Telpas nodošana minētajā laikā SMU 

lietošanā netraucēs Iestādes darba gaitu. 

Iestādes Lielās zāles nomas maksa noteikta ar Talsu novada domes 2021. gada 29. jūnija 

lēmumu Nr. 204 “Par Talsu tautas nama telpu un teritorijas nomas maksu Lielajā ielā 17, Lielajā 

ielā 19/21 un Jaunatnes ielā 1A, Talsos, Talsu nov.” 0,03 EUR/stundā par 1 m2, neieskaitot 

PVN.  

SMU darbojas Talsu Valsts ģimnāzijas 12. klases izglītojamie izglītības programmas 

īstenošanas ietvaros. SMU 2023. gada 15.aprīlī ieguva 1. vietu “Drama festival” Rīgas Valsts 

Klasiskajā ģimnāzijā, kur parādīts fragments no izrādes “Pavediens” angļu valodā, izrāde 

“Minhauzena precības” izcīnīja A (augstāko) pakāpi Talsu novada amatierteātru skatē 2023. 

gada 13.maijā. SMU darbībai atbalstu sniedz arī izglītojamo ģimenes, tai skaitā, finansiālu 

atbalstu (tērpu un rekvizītu iegādei, dekorāciju izveidei, transportam un citām vajadzībām). Ar 

ietirgoto biļešu naudu SMU segs izrādes uzvešanas izdevumus, kā arī ieguldīs SMU turpmākās 

darbības nodrošināšanai, tai skaitā, jaunu izrāžu iestudēšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 5. punktu pašvaldības 

autonomās funkcijas ir gādāt par iedzīvotāju izglītību un sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu 

kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Pašvaldību likuma 5. panta pirmajā daļā un 10. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot 

iniciatīvas ikvienā jautājumā, un dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 5. punktu, 5. panta pirmo 

daļu un 10. panta pirmo daļu,   

  

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt skolēnu mācību uzņēmumam “Es un Mēs” nomas maksas, kas noteikta ar Talsu 

novada domes 2021. gada 29. jūnija lēmumu Nr. 204 “Par Talsu tautas nama telpu un teritorijas 

nomas maksu Lielajā ielā 17, Lielajā ielā 19/21 un Jaunatnes ielā 1A, Talsos, Talsu nov.” 1.1. 



 

 

apakšpunktu, par Talsu Tautas nama Lielās zāles, Lielā ielā 19/21, Talsos, Talsu novadā, nomu 

2023. gada 28. oktobrī no plkst. 19.00 līdz plkst. 20.30, izrādes “Pavediens” uzvešanai, atlaidi 

100 procentu apmērā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja          E. Kārkliņa 

 
 

Obodovska 29333948 

dace.obodovska@talsi.lv 

 

Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:   

1. Skolēnu mācību uzņēmumam “Es un Mēs”; 

2. Talsu Tautas namam; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:ilva.jansone@talsi.lv

